
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Realizując obowiązek nałożony na Starostę przez art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym - 

składam Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok. 

Komisja w 2024 roku działała  w następującym składzie: 

1. Grzegorz Bogacz – Starosta Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – Przewodniczący Komisji, 

2. Szymon Szwed – radny delegowany przez Radę Powiatu – Członek Komisji, 

3. Zbigniew Maćkowiak -  radny delegowany przez Radę Powiatu – Członek Komisji, 

4. Mikołaj Szydzik – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie – Członek Komisji, 

5. Adam Rowicki - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie – Członek Komisji. 

Osoby powołane do uczestnictwa w pracach Komisji z głosem doradczym: 

1. Jacek Klimaszewski – Burmistrz Miasta Czarnków, 

2. Artur Oto – Sekretarz Gminy Krzyż Wielkopolski, 

3. Małgorzata Boska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie, 

4. Juliusz Piątek – przedstawiciel Wójta Gminy Czarnków, 

5. Wioletta Surma – przedstawiciel Wójta Gminy w Lubaszu. 

W pracach Komisji uczestniczył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Michał 

Macyszyn, a także  Prokurator Rejonowy w Trzciance Pani Magdalena Roman. 

W dniu 17 grudnia 2024 roku, pod przewodnictwem Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego Pana 

Grzegorza Bogacza, odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Celem tego posiedzenia było omówienie wstępnych raportów dotyczących 

stanu bezpieczeństwa i porządku powiatu opracowanych przez Policję, Straż Pożarną, Powiatowego 

Lekarza Weterynarii oraz Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego odbyło 

się 20 stycznia 2025r. na którym zostały przedstawione końcowe informacje o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego poszczególnych służb i inspekcji z terenu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Szczegółowe informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego przedstawiają się następująco. 
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WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 marca 2025 r.
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Działalność Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie: 

Stan przestępczości ogółem: 

W 2024 roku na terenie naszego powiatu wszczęto 1258 postępowań przygotowawczych, tj. o 71 mniej, 

a niżeli w roku uprzednim. 

Wypracowana wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw wyniosła 83,62%. 

Odnotowano 1188 przestępstw stwierdzonych, a więc o 169 mniej niż w roku poprzedzającym. Wynikiem 

prowadzonych postępowań przygotowawczych było ustalenie 656 podejrzanych w stosunku, do których 

w 472 przypadkach wniesiono akt oskarżenia. 

Stan przestępczości kryminalnej: 

W zakresie przestępstw kryminalnych (dot. uszczerbku na zdrowiu, bójek i pobić, kradzieży, kradzieży 

z włamaniem, przestępstw rozbójniczych i narkotykowych, uszkodzeń mienia), mających podstawowe 

znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, odnotowano 767 przestępstw stwierdzonych, tj. o 44 

mniej niż w roku 2023. Odnotowano wykrywalność  na poziomie 94,05% tj. o 7,65% wyższą niż rok 

wcześniej. W tej kategorii wszczęto 834 sprawy, tj. o 14 postępowań mniej niż w roku ubiegłym. Wskaźnik 

dynamiki wyniósł 98,35%. 

Stan przestępczości gospodarczej: 

W 2024 r. wszczęto 188 postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze tj. o 25 mniej niż 

w roku ubiegłym. Dynamika wszczętych spraw wyniosła 86,64%. Stwierdzono 207 przestępstw 

gospodarczych. W 2024 roku wszczęto 5 postępowań o przestępstwa korupcyjne. 

Niezwykle ważnym zadaniem Policji, jest prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się przed 

organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, a także prowadzenie poszukiwań osób zaginionych. 

W okresie od stycznia do końca grudnia 2024 roku wszczęto 263 sprawy poszukiwań procesowych 

z czego zrealizowanych zostało 203 sprawy.   Na początku 2024 roku prowadzono 36 spraw poszukiwania 

osób na podstawie listów gończych. W ciągu roku zrealizowano 38 listów gończych. Dodatkowo w 2024 

roku zatrzymano 203 osoby poszukiwane. 

W 2024 r. wszczęto 37 spraw związanych z zaginięciem osób. Wskazać należy, że w roku 

2024 odnaleziono 35 osób, natomiast 2 osoby uważa się ciągle za zaginione i prowadzone są za nimi 

poszukiwania. 

Realizacja zadań przez służbę prewencji: 

Działania patrolowe i represyjne. 

W 2024 r. policjanci Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie wykonali ogółem 7857 służb 

patrolowych i obchodowych. Średnio dziennie na terenie powiatu pełniło służbę 21,5 policjantów (bez 

funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego). Ze względu na specyfikę zagrożenia przestępczością 

i wykroczeniami większość służb pełniona była na II i III zmianie tzn. między 14:00 a 6:00 dnia następnego. 

W omawianym okresie policjanci prewencji ujawnili 3173 wykroczeń, które represjonowano nakładając 

1650 mandatów karnych, udzielając 1371 pouczeń oraz sporządzając 136 notatek stanowiących podstawę 

do wszczęcia postępowań o wykroczenia. 

W 2024 r. na podległym terenie policjanci pionu prewencji dokonali zatrzymania 209 sprawców 

przestępstw na tzw. „gorącym uczynku" lub  w bezpośrednim pościgu. Ujawniono 143 osoby poszukiwane. 

Policjanci służb prewencyjnych wylegitymowali łącznie 26872, przeprowadzili łącznie 6243 interwencji, 

z czego 5206 dotyczyła miejsc publicznych, 1028 interwencji domowych i 8 w innych miejscach. 

W związku ze zgłoszonymi interwencjami oraz zawiadomieniami o przestępstwie dot. przemocy domowej 

oraz znęcania - funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 152 przypadkach wdrażali 

procedurę „Niebieskie Karty” dotyczącej przemocy w rodzinie. W ramach realizowanych zadań policjanci 

służby prewencyjnej przeprowadzili 2692 wywiadów oraz doręczyli 326 wezwań na rzecz innych instytucji. 

Zorganizowano łącznie 665 spotkań dzielnicowych ze społeczeństwem. 

Realizacja programów profilaktycznych przez pion prewencji. 

W roku 2024 na terenie działania KPP w Czarnkowie kontynuowano programy prewencyjne 

ukierunkowane na zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości. 
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Wskazać należy, że Komenda Powiatowa Policji w Czarnkowie w 2024 roku włączyła się do 

Ogólnopolskiej Kampanii pt.:” Dzieciństwo bez przemocy”, która miała na celu przeciwdziałanie przemocy 

wobec dzieci w Polsce. Składały się na nią lokalne działania edukacyjne prowadzone na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego. Dodatkowo podkreślić należy, że w trakcie 2024 roku Komenda Powiatowa 

Policji w Czarnkowie realizowała szereg działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu, które niejednokrotnie realizowała przy współpracy z instytucjami państwowymi oraz 

organizacjami pozarządowymi tj.: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, „Prewencyjne działania 

„Nielat”, „Bezdomny”, „Świeć Przykładem-Noś odblaski”, „Pomachaj kierowcy”, „Bezpieczna droga do 

szkoły”, czy „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. 

W trakcie realizacji programów przeprowadzono szereg spotkań edukacyjnych m.in. z młodzieżą szkolną 

i ich rodzicami, gronem pedagogicznym czy seniorami. Nawiązano współpracę z jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu powiatu, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Strażą Miejską, 

Strażą Ochrony Kolei, Strażą Leśną, Państwową oraz Ochotniczą Strażą Pożarną, Powiatową Stacją 

Sanitarno- Epidemiologiczną czy Stowarzyszeniem Bezpieczny Powiat. 

Przestępczość dotycząca nieletnich: 

W roku 2024, nieletni dopuścili się 73 czynów karalnych, co przy ogólnej liczbie 1178 przestępstw 

wykrytych na terenie naszego powiatu stanowiło 7,41%. 

Nieletni najczęściej dopuszczali się czynów karalnych związanych z ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii(13), kradzieży (23) oraz bezpieczeństwu i porządku komunikacji (14). 

Tutejsza jednostka zajmowała się także 7 poszukiwaniami opiekuńczymi, z czego 2 prowadzone były na 

podstawie nakazu doprowadzenia wydanego przez Sąd oraz 5 poszukiwań na podstawie zawiadomienia 

o samowolnym oddaleniu się lub niepowrocie małoletniego. Na terenie powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego doszło do 1 zaginięcia osoby małoletniej. 

Na rzecz zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej asystenci profilaktyki wspólnie 

z dzielnicowymi oraz oficerem prasowym Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie przeprowadzono 

szereg spotkań oraz działań poświęconych zasadom bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom. W 2024 

roku przeprowadzono 398 spotkań profilaktyczno-edukacyjnych z młodzieżą, pedagogami oraz seniorami. 

Sporządzono 195  wystąpień do sądów rodzinnych. Skierowano 5 zawiadomień do szkół i innych placówek 

oświaty i wychowania, 3 do służby zdrowia i opieki społecznej oraz 4 do innych instytucji i organizacji. 

Działania z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym: 

W 2024 roku na drogach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego doszło do 40 wypadków, w wyniku 

których śmierć poniosło 7 osób, a 41 osób zostało rannych. W tym okresie zaistniało 566 kolizji drogowych. 

W porównaniu do roku 2023 nastąpił wzrost liczby wypadków drogowych o 6, ilość osób zabitych 

zmniejszyła się o 1, nastąpił wzrost liczby rannych o 8 oraz wzrost liczby kolizji o 52. 

Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych było niedostosowanie prędkości do warunków. Z tej 

przyczyny odnotowano 10 wypadków, w wyniku których zginęła jedna osoba, a 11 zostało rannych. 

Nadmierna prędkość była przyczyną aż 115 kolizji drogowych. Wskazać należy, że drugą przyczyną, przez 

którą dochodzi do zdarzeń drogowych jest nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, w wyniku którego doszło 

do 9 wypadków, w których śmierć poniosły 2 osoby. Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to przyczyna 

75 kolizji na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Zachowanie pieszego w roku 2024 na terenie 

powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego miało znikomy wpływ na stan bezpieczeństwa, przez co trudno jest 

sklasyfikować podstawową przyczynę zdarzeń popełnionych przez pieszych. 

Inne przyczyny zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego to 

głównie zwierzęta występujące  na drodze, co spowodowane jest dużą lesistością powiatu (ok. 50%) i wolno 

żyjących tam zwierząt. Najwięcej wypadków drogowych w 2024 roku miało miejsce  w sierpniu (8), 

w październiku (4) i w maju (4). Najwięcej osób rannych odnotowano w miesiącu sierpniu (11). Najwięcej 

kolizji drogowych odnotowano w miesiącu styczniu tj. 64 tego rodzaju zdarzeń. 

Najczęstszy przedział wiekowy uczestników zdarzeń drogowych to 40-59 lat. Wskazana grupa wiekowa 

na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego doprowadziła do 15 wypadków oraz 101 kolizji. 

W zdecydowanej większości sprawcami zdarzeń drogowych pojazdami są mężczyźni. Spowodowali oni 

26 wypadków drogowych, w tym 5 ze skutkiem śmiertelnym, a także 350 kolizji drogowych. 
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Nietrzeźwość sprawcy wypadku lub kolizji drogowej to zjawisko, które właściwie nie powinno 

występować. Nietrzeźwy lub po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do alkoholu, który 

kieruje pojazdem lub pieszy stwarzający realne zagrożenie powinien być natychmiast przez policjantów 

ujawniony i wyeliminowany z ruchu. 

Niestety w praktyce w dalszym ciągu pomimo prowadzonych akcji profilaktycznych zjawisko to 

występuje.  Pod wpływem alkoholu do tego typu zdarzeń doprowadziło 20 osób. 

W 2024 roku najwięcej wypadków drogowych spowodowali kierujący samochodami osobowymi, tj. 20, 

w wyniku których śmierć poniosło 7 osób, a 22 zostały ranne. Kierujący samochodami osobowymi w 2024 

roku spowodowali aż 395 kolizji drogowych. Wśród ofiar wypadków drogowych najwięcej osób 

odnotowano w wieku 60 lat plus, gdzie zanotowano 4 ofiary ze skutkiem śmiertelnym. 

W 2024 roku policjanci Ruchu Drogowego KPP w Czarnkowie uczestniczyli w akcjach policyjnych na 

drodze. Przeprowadzili działania zlecone przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu, tj. „Alkohol 

i narkotyki”, „Trzeźwy poranek”, „Prędkość”, „Pasy bezpieczeństwa”, „Niechroniony uczestnik ruchu” czy 

„Bezpieczny weekend”, ”Truck” i „Wiosenna lustracja dróg”. 

Zorganizowano działania pod kryptonimem „Alkohol i narkotyki” ukierunkowane były na ujawnianie 

nietrzeźwych kierujących oraz kierujących znajdujących się pod działaniem środków podobnych do 

alkoholu. W ramach działań własnych zorganizowano działania pod kryptonimem „Trzeźwy poranek” 

ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych kierujących. 

Działania własne i zlecone „Prędkość” prowadzone były w celu przeciwdziałania występowaniu 

wypadków drogowych, w których główną przyczyną była nadmierna prędkość kierującego. 

Działania własne „Pasy bezpieczeństwa” miały na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez wpajanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze w zapiętych pasach bezpieczeństwa oraz 

przewożeniu dzieci w wymaganych fotelikach. 

Działanie „Niechroniony uczestnik ruchu” prowadzono w celu ograniczenia ilości zdarzeń drogowych 

z udziałem pieszych, rowerzystów oraz kierujących motorowerami. 

Działanie „TRUCK” ukierunkowane było na kontrolę pojazdów ciężarowych i autobusów oraz kontrole 

dokumentów kierujących tymi  pojazdami. 

Działanie „Bezpieczny weekend” dotyczyło zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym 

podczas wzmożonych przejazdów w trakcie długich weekendów, natomiast „Wiosenna, jesienna lustracja 

dróg” związana była z poprawą bezpieczeństwa na drogach, wspólnie z zarządcami dróg. 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. 

Na krajową mapę zagrożeń w roku 2024 na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego naniesiono 

823 informacje o zagrożeniach. Wszystkie informacje zostały zweryfikowane przez funkcjonariuszy KPP 

w Czarnkowie. Potwierdzono 107 zgłoszeń, 632 zgłoszeń nie potwierdzono, 39 przypadków okazało się 

żartem lub pomyłką, 29 wyeliminowano, 16 przekazano poza Policję. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło 

przekraczanie dopuszczalnej prędkości (234), nieprawidłowego parkowanie (203) oraz spożywania alkoholu 

w miejscach niedozwolonych (101). 

Współpraca i pomoc samorządu: 

W 2024 roku ponownie, tak jak w latach poprzednich spotkaliśmy się ze strony władz samorządowych 

naszego powiatu ze zrozumieniem problemów z jakimi spotykamy się przy realizacji naszych zadań 

ustawowych. Przejawiło się to w przekazaniu nam ponownie środków finansowych na „Fundusz Wsparcia 

Policji”: 

·Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat 14.098,63 meble biurowe dla OPI, 

·Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat 25.000,00 remont i modernizacja pomieszczeń piwnicznych w celu 

adaptacji na szatnie, 

·Stowarzyszenie Bezpieczna Gmina Trzcianka 10.455,20 urządzenie rozruchowe, ekran projekcyjny 

AVTEK, roll up z napisem Policja, 

·Gmina Czarnków 3520,00 wyżywienie dwóch policjantów OP KWP w Poznaniu, 
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·Gmina Czarnków 6.048,00 zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Połajewo 11.250,00zł radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Starostwo Powiatowe Czarnków 35.000,00 radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Trzcianka 16.319,00 radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Wieleń 8000,00 radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Miasta Czarnków 20.000,00 radiowóz nieoznakowany typu SUV, 

·Gmina Drawsko 6899,10 radiowóz nieoznakowany typu SUV. 

Działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

W 2024 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej (PSP i OSP) powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 

interweniowały podczas 1091 zdarzeń. Na interwencje składały się pożary w ilości 285 zdarzeń, miejscowe 

zagrożenia w ilości 720 zdarzeń oraz alarmy fałszywe w ilości 86 wyjazdów. 

W porównaniu z rokiem 2023 nastąpił spadek ilości interwencji o 135 zdarzeń. Statystyczne porównanie 

wszystkich zdarzeń w latach 2020-2024, podczas których interweniowały jednostki ochrony 

przeciwpożarowej przedstawia poniższy wykres: 

Statystyczne porównanie zdarzeń w latach 2020-2024. 

 

Wykres 1. Zdarzenia w latach 2020-2024. 

Statystyczne porównanie zdarzeń w latach 2020-2024 w rozbiciu na rodzaj interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej (pożar, miejscowe zagrożenie i alarm fałszywy) przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres 2. Liczba zdarzeń z podziałem na ich rodzaj w latach 2020-2024. 
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Poniżej statystyka osób rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach na terenie powiatu w latach 2020-2024. 

Rok Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2020 4 0 3 0 

2021 1 0 2 0 

2022 3 0 7 0 

2023 2 0 17 5 

2024 3 0 13 2 

Tabela 5. Liczba osób śmiertelnych i rannych w pożarach w latach 2020-2024. 

oraz statystyka osób rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach na terenie powiatu 

w latach 2020-2024. 

Rok Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2020 12 0 133 13 

2021 20 0 97 11 

2022 28 0 93 7 

2023 32 2 121 14 

2024 42 0 138 17 

Tabela 6. Liczba osób śmiertelnych i rannych w miejscowych zagrożeniach w latach 2020-2024. 

Na terenie powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego występuje 7 gmin tj. gm. Czarnków, gm. Drawsko, gm. 

Krzyż Wlkp., gm. Lubasz, gm. Połajewo, gm. Trzcianka i gm. Wieleń oraz jeden Urząd Miasta Czarnków, 

który jest osobnym organem administracyjnym. Dokonując oceny poziomu zagrożeń występujących na 

terenie powiatu w celu obiektywnego porównania istniejących zagrożeń przeanalizowano przedmiotowe 

zagrożenia wg przyjętych 17 kryteriów w 5 stopniowej skali zagrożeń tj.: 

- liczba mieszkańców, 

- rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana), 

- palność konstrukcji budynków (palne, niepalne), 

- wysokość budynków (niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe), 

- kategoria zagrożenia ludzi (od ZL I do ZLV), 

- występowanie zakładów przemysłowych w tym magazynowych oraz porty morskie i rzeczne (stwarzających 

zagrożenie pożarowe lub inne miejscowe), 

- rurociągi do transportu ropy naftowej i produktów naftowych oraz gazociągi, 

- drogi (kategoria oraz natężenie ruchu), 

- linie kolejowe (natężenie ruchu na szlakach kolejowych), 

- transport drogowy materiałów niebezpiecznych (natężenie ruchu w transporcie), 

- transport kolejowy materiałów niebezpiecznych (natężenie ruchu w transporcie), 

- cieki wodne i budowle hydrotechniczne - zagrożenia powodziowe (parametry itp.), 

- cieki i zbiorniki wodne - zagrożenia utonięciami (w tym natężenie ruchu), 

- zagrożenie pożarami lasów, 

- zagrożenie stwarzające szczególne zagrożenie pożarowe w nieleśnych ekosystemach lądowych (pola 

uprawne, łąki i pastwiska, wrzosowiska, nieużytki w tym bagna i torfowiska), 

- lotniska, rejony operacyjne lotnisk oraz lądowiska dla śmigłowców (obecność, kategoria), 

- pozostałe zagrożenia np. zagrożenia spowodowane składowiskiem odpadów itd. 
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Z analizy zagrożeń powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego wynika, że stopień zagrożenia powiatu 

wynosi Hp= 6,63. 

Na powyższy stopień zagrożenia wpływają przede wszystkim następujące czynniki: 

1. Zagrożenia wynikające z przyjętego rodzaju zabudowy w stopniu znacznej przewagi zabudowy zwartej 

na terenie poszczególnych gmin powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 

2. Zagrożenia wynikające z I kategorii zagrożenia pożarowego lasu na terenach wszystkich obszarów 

leśnych które stanowią 53 % zalesienia na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 

3. Zagrożenia wynikające zagrożenia stwarzające szczególne zagrożenie pożarowe 

w nieleśnych ekosystemach lądowych o łącznej powierzchni tego rodzaju kompleksów ponad 1000 ha dla 

7 gmin, ujętych przede wszystkim w dolinie rzeki Noteć, 

4. Lokalizacja zakładu przemysłowego, mogącego w określonych sytuacjach stworzyć nadzwyczajne 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska, którym jest to zakład, dużego ryzyka (ZDR) wystąpienia 

awarii przemysłowej z terminalem przeładunkowym Gazu płynnego LPG (gaz skroplony Propan, Butan) 

w Krzyżu Wlkp. 

5. Transport kolejowy materiałów niebezpiecznych w ujęciu natężenia ruchu w transporcie kolejowym na 

terenie gminy Krzyż Wlkp., w szczególności węzeł kolejowy Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie 

wraz z bocznicami kolejowymi w mieście Krzyż Wielkopolskim. 

Przyjęto 5 stopniową zagrożeń: 

Stopień zagrożenia Skala zagrożeń 

Z I bardzo małe zagrożenie 

Z II małe zagrożenie 

Z III średnie zagrożenie 

Z IV duże zagrożenie 

Z V bardzo duże zagrożenie 

Analiza poszczególnych gmin oraz miast na terenie powiatu wykazała, że poziom stopnia zagrożenia 

występuje pomiędzy Z IIIG – Z IVG, który został zaznaczony poniżej na oddzielnej mapie podziału 

administracyjnego. 

Aktualnie zaliczamy teren miasta Czarnków oraz wszystkie gminy jako średnio zagrożone tym samym 

klasyfikując 5 samorządów tj. m Czarnków, gm. Czarnków, gm. Lubasz, gm. Połajewo i gm. Drawsko  

o stopnia zagrożenia ZIII. za wyjątkiem samorządu gm. Krzyż Wlkp., gm. Wieleń i gm. Trzcianka, które 

zaliczono jako duże zagrożone czyli do stopnia zagrożenia ZIV.  

Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów określone powyżej stopnie zagrożenia dla poszczególnych 

gmin przedstawiają się wg. przytoczonej poniżej tabeli z uwzględnieniem poszczególnych wartości: 

Lp. Teren Gminy/Miasta 

Stopnie zagrożeń 

gmin/miasta wraz z 

oznaczeniem 

Teren KP PSP 

Stopnie zagrożeń powiatu 

wraz 

z oznaczeniem 

1. Miasto Czarnków 5,33 ZIII G 

KP PSP Czarnków 

 

Powiat 

Czarnkowsko-

Trzcianecki 

6,63 Z III P 

2. Gmina Czarnków 6,67 ZIII G 

3. Gmina Lubasz 6,27 ZIII G 

4. Gmina Połajewo 5,95 ZIII G 

5. Gmina Trzcianka 7,32 Z IV G 

6. Gmina Wieleń 7,15 Z IV G 

7. Gmina Drawsko 6,57 ZIII G 

8. Gmina Krzyż Wlkp. 7,77 Z IV G 

Tabela 10. Stopień zagrożenia gmin na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 
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Poniżej również wyszczególnione stopnie zagrożenia dla poszczególnych gmin w ujęciu rozmieszczenia 

na tle powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego: 

 

Rys. 1. Mapa poglądowa sąsiadujących gmin w powiecie wraz z określeniem ich stopnia zagrożenia. 

Działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Czarnkowie. 

Inspekcja Weterynaryjna realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa 

produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. 

Zadania swoje wykonuje poprzez zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych 

na podstawie ustawy z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

W roku 2024 wykonano: 

·badania kontrolne w kierunku enzootycznej białaczki bydła, zbadano  168  stad tj. 2503 szt. bydła. Nie 

stwierdzono  sztuk  z dodatnim wynikiem badania serologicznego. 

·badania kontrolne w kierunku brucelozy bydła, zbadano 168 stada tj. 2503 szt. bydła. Wszystkie wyniki 

badania serologicznego ujemne. 

·badania kontrolne w kierunku gruźlicy bydła, zbadano 421 stada bydła tj. 11014  szt. bydła, test 

tuberkulinowy ujemny. 

·wykonano plan badań monitoringowych w kierunku: 

- klasycznego pomór świń u świń i u dzików; 

- choroby pęcherzykowej świń; 

- pryszczycy; 

- IBR/IPV – zakaźne zapalenie nosa i tchawicy bydła/otręt bydła; 

- choroby niebieskiego języka; 

- Gorączki Q; 

grypy ptaków Realizowano założenia programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego 

u świń zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z  dnia 15 marca 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego u świń (Dz. U.  

z  2023 r. poz. 594). Program obowiązywał w latach 2023-2024. W 2024 r. zbadano 246 stad, w których 

pobrano 3079 próbek krwi,  nie stwierdzono wyników dodatnich. 

W czerwcu 2024 r. terytorium Polski zostało uznane za wolne od zakażenia ADV rozporządzeniem 

wykonawczym Komisji (UE) 2023/1071 z dnia 1 czerwca 2023r. zmieniającym niektóre załączniki do 

rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/620 w odniesieniu do zatwierdzenia lub cofnięcia statusu 

obszaru wolnego od choroby dla niektórych państw członkowskich lub ich stref lub kompartmentów 

w odniesieniu do niektórych chorób umieszczonych w wykazie i zatwierdzenia programów likwidacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2702



niektórych chorób umieszczonych w wykazie. Głównym celem programu zwalczania i monitorowania 

ChA w Polsce w latach 2006-2024 było wyeliminowanie zakażeń ADV w populacji świń i uznanie 

terytorium Polski za wolne od zakażenia tym wirusem przez Komisję Europejską. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa unijnego oraz krajowego, nadzór nad występowaniem 

zakażenia ADV u świń w Polsce od dnia 1 stycznia 2025 r. jest realizowane poprzez prowadzenie badań 

kontrolnych w zakładach utrzymujących świnie na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, 

sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zwierząt. 

Realizowano programy wieloletniego zwalczania niektórych serotypów Salmonella mających 

znaczenie dla zdrowia publicznego. W próbkach urzędowych jak i właścicielskich nie wykryto obecności 

pałeczek z rodzaju Salmonella spp. 

Wykonywano zadania określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

5 kwietnia 2025 r. w sprawie wprowadzenia w 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

„Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń 

i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie”. 

W związku ze stwierdzeniem 21 czerwca 2024 r. na terenie gminy Połajewo w miejscowości Budziska 

ogniska afrykańskiego pomoru świń w stadzie świń liczącym 659 sztuk, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Czarnkowie wydał decyzję o uboju świń z nakazu Inspekcji Weterynaryjnej. Wojewoda Wielkopolski 

wydał 27 czerwca 2024 r. rozporządzenie w sprawie zwalczania choroby afrykański pomór świń na 

terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckim. Zostały wyznaczone obszary: obszar zapowietrzony (3 km) 

i obszar zagrożony (7 km). W tych obszarach przeprowadzone zostały perlustracje w 38 gospodarstwach 

– obszar zapowietrzony i w 86 gospodarstwach – obszar zagrożony. W trakcie kontroli nie stwierdzono 

innych zachorowań. 

Dnia 25 lipca 2024 r. weszło w życie Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) 2024/2051  z dnia 

23 lipca 2024 r.  zmieniające załączniki I i II do rozporządzenia wykonawczego (UE) ustanawiającego 

szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń i dnia 22 listopada 2024  Rozporządzenie 

Wykonawcze Komisji z dnia 20 listopada 2024 r. zmieniające załączniki I i II. 

W związku z wejściem w/w przepisów zostały wyznaczone następujące obszary objęte 

ograniczeniami: 

Obszar objęty ograniczeniami III (obszar czerwony) - część gminy Połajewo położona na wschód 

od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Jędrzejewo – Młynkowo – Tarnówko – 

Chraplewo, część gminy wiejskiej Czarnków położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę 

łączącą miejscowości Kruszewo – Sarbia – Gębice – Hutka – Huta – Komorzewo – Jędrzejewo oraz na 

północny wschód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Radolin, Walkowice 

z przeprawą promową Trzcianka Walkowice – Romanowo Górne – Kruszewo, część gminy Trzcianka 

położona na południowy wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 180 biegnącą od północnej granicy 

do skrzyżowania z drogą łączącą miejscowości Wapniarnia Pierwsza – Biała – Radolin – Walkowice i na 

południowy wschód od tej linii. 

Obszar objęty ograniczeniami II - gmina Krzyż Wielkopolski, Drawsko, część gminy Lubasz 

położony na południe od linii wyznaczonej przez linię kolejowa, część gminy Połajewo niewymieniona 

w części III (obszar czerwony). 

Obszar objęty ograniczeniami I - gmina Wieleń, miasto Czarnków, część gminy Czarnków 

niewymieniona w części III załącznika I, część gminy Trzcianka niewymieniona w części III załącznika I, 

część gminy Lubasz położona na północ od linii wyznaczanej przez linię kolejową w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim. 

Na obszarze powiatu czarnkowsko=trzcianeckiego wyznaczonych jest 27 obwodów łowieckich, na 

których prowadzi swoją działalność 21 kół łowieckich. Inspekcja Weterynaryjna nadzoruje 14 Punktów 

Przetrzymywania Tusz dzików. Koła łowieckie zrealizowały odstrzał planowy dzików w ilości 

1604 sztuki , w tym odstrzały sanitarne w ilości 366 sztuk dzików. 
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W jednym PPT w wyniku badania próbek krwi od odstrzelonych dzików w kierunku afrykańskiego 

pomoru krwi stwierdzono u 3 dzików wynik dodatni ASF.  Dziki zostały odstrzelone w okolicy 

miejscowości Dębina. Wszystkie dziki znajdujące się w chłodni zostały przekazane do utylizacji. 

Pobrano 57 próbek z narządów od dzików padłych i zabitych w wyniku zdarzeń komunikacyjnych. 

Stwierdzono 3 wyniki dodatnie - ASF  u dzików, które zostały znalezione w okolicy miejscowości 

Przysieki. Dziki  zostały przekazane do utylizacji. W 2024 r. stwierdzono 6 dodatnich wyników 

w kierunku ASF – gmina Krzyż Wlkp. 

Zgodnie z obowiązującym prawem: 

1) Rozporządzenie ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 kwietnia 2024r. w sprawie środków 

podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń. 

2) Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiające środki 

szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające 

rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 każde gospodarstwo, w którym utrzymywane są  świnie 

podlega kontroli przestrzegania zasad bioasekuracji. Inspekcja Weterynaryjna w 2024 przeprowadziła 

w kierunku bioasekuracji 435 kontroli, urzędowi lekarze weterynarii w ramach wyznaczenia przeprowadzili 

648 sekcji padłych świń oraz pobrali 1183 próbek z narządów (śledziona, nerka) do badań laboratoryjnych  

w kierunku ASF. 

Realizowano program „Krajowy program mający na celu wykrycie zakażeń wirusami wywołującymi 

grypę ptaków (Avian influenza) u drobiu i dzikich ptaków” na 2024 r., który jest w trybie nadzoru 

biernego oraz nadzoru czynnego nad występowaniem grypy ptaków (Avian influenza) u populacji 

drobiu utrzymywanego w warunkach fermowych oraz u populacji dzikich ptaków stale lub okresowo 

bytujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W ramach monitoringu zbadane zostały próbki 

pobrane od 10 ptaków dzikich – gołąb sierpówka. W badanych próbkach nie stwierdzono genu wirusa 

grypy ptaków. 

Stwierdzono 1 ognisko rzekomego pomoru drobiu u ptaków dzikich – gołąb sierpówka. W związku 

z dodatnim wynikiem Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie wydał Rozporządzenie NR 2/2024 

z dnia 7 października 2024 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze 

stwierdzeniem  rzekomego pomoru drobiu (Newcastle disease) u ptaków dzikich. Wyznaczona została 

strefa objęta zakażeniem rzekomym pomorem drobiu (ND) obejmująca miasto Czarnków. Po 30 dniach 

rozporządzenie zostało uchylone. 

Stwierdzono 3 ogniska choroby zgnilec amerykański pszczół na terenie gminy Trzcianka, 

w miejscowości Łomnica. Wojewoda Wielkopolski wydał Rozporządzenie z dnia 30.08.2024 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów czarnkowsko-trzcianeckiego 

i pilskiego. Wokół ogniska wyznaczono obszar zapowietrzony o promieniu 6 km. Rozporządzenie nadal 

obowiązuje. 

W związku ze stwierdzeniem w grudniu 2024 r. na terenie województwa dolnośląskiego  

i zachodniopomorskiego 5 ognisk chorób niebieskiego języka u bydła Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi wydał 19 grudnia 2024 r. rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku 

z wystąpieniem choroby niebieskiego języka. W rozporządzeniu został określony obszar, na którym 

występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby i obejmuje w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim gminę Czarnków, gminę Drawsko, gminę Lubasz, gminę Połajewo, gminę 

Wieleń. 

Realizowano Program zwalczania wścieklizny na rok 2024 r. opublikowany w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 marca 2024 r. Przeprowadzono 106 obserwacji. Badaniu 

klinicznemu poddano  72 psy, 30 kotów, 1 chomika, 1 szczura,  zaszczepiono 9199 zwierząt. 

Bezpieczeństwo  żywności, pasz oraz ubocznych produktów zwierzęcych:  

Prowadzony był bieżący nadzór  nad podmiotami produkującymi żywność pochodzenia zwierzęcego 

zgodnie z harmonogramem kontroli. Przeprowadzono 104 kontrole w 88 podmiotach. 

Ponadto monitorowano możliwość stosowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, 

biologicznych, produktów leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydzielinach 

i wydalinach , w tkankach lub narządach zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego, w wodzie 
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przeznaczonej do pojenia zwierząt. Zbadano 280 próbek w zakresie bezpieczeństwa 

mikrobiologicznego. Nie uruchomiono systemu RASFF, czyli Krajowego Systemu Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności (Rapid Alert System for Food and Feed). 

Prowadzono  bieżący nadzór nad produkcją i wprowadzaniem pasz do obrotu, nad stosowaniem 

i wytwarzaniem pasz w gospodarstwach i w ramach produkcji pierwotnej. Przeprowadzono 92 kontrole. 

Realizowany był  monitoring pasz w ramach Rocznego Planu Urzędowej Kontroli Pasz. Pobrano 

55 próbek paszy i wody. Nie uruchomiono systemu RASFF, czyli Krajowego Systemu Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności (Rapid Alert System for Food and Feed). 

Skontrolowano 51 gospodarstw utrzymujących bydło mleczne w zakresie higieny pozyskiwania 

mleka i skarmiania zwierząt. 

System RASFF służy do szybkiej wymiany informacji o zagrożeniach wykrytych w żywności, 

paszach oraz w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Czarnkowie. 

W obszarze zdrowia publicznego Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi działania kontrolne oraz 

gromadzi i analizuje  dane, w tym epidemiologiczne, które umożliwiają śledzenie trendów oraz 

identyfikację zagrożeń, a także szybkie i efektywne reagowanie na kryzysy i problemy zdrowotne. 

W 2024 r. przeprowadzono w ramach nadzoru 1164 kontrole, w tym w zakresie: 

·higieny komunalnej – 389 

·higieny żywności i żywienia – 475 

·higieny pracy – 114 

·higieny dzieci i młodzieży – 105 

·epidemiologii – 70 

·zapobiegawczego nadzoru sanitarnego – 11 

Ponadto przeprowadzono 43 wizytacje dotyczące realizacji programów oświaty zdrowotnej 

i promocji zdrowia. 

Bezpieczeństwo żywności i żywienia. 

W 2024 r. ogółem przeprowadzono 475 kontroli sanitarnych w tym 33 kontrole interwencyjne. 

Kontrole interwencyjne dotyczyły otrzymywanych powiadomień RASFF (System Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności) jak i interwencji konsumenckich. 

Prowadzone działania kontrolne polegały na monitorowaniu obecności w obrocie kwestionowanych 

środków spożywczych oraz materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością w związku z otrzymanymi 

powiadomieniami od innych organów PIS. 

W 2024 roku otrzymano 11 zgłoszeń o niebezpiecznych produktach z województwa, odbiorcy musieli 

je wycofać. Powiadomienia dotyczyły zarówno żywności jaki i wyrobów do kontaktu z żywnością. 

Stwierdzone zagrożenia: 

Zanieczyszczenia biologiczne/mikrobiologiczne - 2 zgłoszenia: 

·stwierdzenie bakterii Salmonella Newport w 25 g w 1 z 5 zbadanych próbek w produkcie pn. Ser 

Złoty Mazur, 

·wykrycie obecności Salmonella Infantis w 1 z 5 próbek oraz obecności bakterii Salmonella 

Enteritidis w 3 z 5 próbek produktu pn. „Kebab z mięsa drobiowo-wołowego, rozdrobiony, 

przyprawiony, głęboko mrożony”, 

Zanieczyszczenia chemiczne i inne, łącznie 9 spraw dotyczących stwierdzenia: 

·wykrycia niezadeklarowanej na etykiecie zawartości alergenu pokarmowego białka soi w produkcie 

spożywczym pn. „Konserwa turystyczna. Mielonka wieprzowa sterylizowana”. 

·przekroczenia poziomu ochratoksyny A w produkcie mąka żytnia razowa typ 2000. 
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·przekroczenia aflatoksyny B1 oraz sumy aflatoksyny B1, B2, G1, G2 w figach suszonych 

pochodzących z Grecji. 

·migracji 4,4’- diaminodifenylometanu z narzędzi kuchennych nylonowych ( zestaw 3 szt.). 

·przekroczenia najwyższego dopuszczalnego poziomu alkolodiów w produkcie pn. Kmin rzymski 

mielony. 

·obecności składnika 5-HTP z nasion Griffonia simplicifolia w suplemencie diety, kraj pochodzenia 

Wielka Brytania. – na początku roku - Hirolab nie posiada historii stosowania, substancja stosowana 

w produktach leczniczych. 

·przekroczenia NDP (najwyższy dopuszczalny poziom) kadmu w produkcie płatki ryżowe 

błyskawiczne. 

·przekroczenia NDP sumy alkolodiów w produkcie kmin rzymski mielony. 

·zanieczyszczenia alkaloidami herbaty fix rumiankowo - koperkowej. 

W związku z powyższym przeprowadzano kontrole interwencyjne i postępowania wyjaśniające 

u odbiorców, do których trafiły ww. kwestionowane produkty. Łącznie przeprowadzono 15 kontroli 

interwencyjnych w związku z otrzymanym powiadomieniami w ramach systemu Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt – RASFF.  

Podmioty podejmowały działania polegające na wycofywaniu ze sprzedaży produktów 

niebezpiecznych, zgodnie z własnymi procedurami często już wcześniej po otrzymaniu informacji 

z centrali bądź od producentów. W kilku przypadkach nie stwierdzono produktów w obrocie, gdyż 

zostały wcześniej sprzedane indywidualnym klientom. Ustalenia z podejmowanych działań w ramach 

systemu RASFF na bieżąco są przekazywane do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. 

Pobór prób żywności 

W 2024 r. pobrano łącznie 160 prób do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych: 

·w tym 7 w ramach kontroli granicznej, ze względu na brak warunków do przechowywania towaru na 

granicy - owoce mrożone z Ukrainy, badania w kierunku obecności pestycydów i zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych. 

·153 z planu pobierania próbek. 

Badano również posiłki przedszkolne na kaloryczność – przedszkola z Lubasza i Czarnkowa. 

W 2024 r. za niewłaściwe warunki sanitarne w obiektach obrotu żywnością nałożono 38 mandatów 

karnych na kwotę 9200 zł. Ponadto wydano 31 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

Bezpieczeństwo zdrowotne wody przeznaczonej do spożycia. 

Wodę do spożycia przez ludzi na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego dostarczają 

32 wodociągi publiczne i 8 ujęć indywidualnych zaopatrujących własne podmioty. 

Okresowe pogorszenie jakości wody w 2024 r. zanotowano w następujących wodociągach: 

·Krzyż Wielkopolski, w okresie od 28.03.2024 do 08.05.2024 r., obowiązywał komunikat PPIS 

w Czarnkowie, dotyczący odcinka sieci: Krzyż Wielkopolski, ul. Cisowa, nr  9, 10, 12, 13. W wodzie 

stwierdzono ponadnormatywne zawartości żelaza, manganu oraz mętności wody, co może 

dyskwalifikować wodę ze względów organoleptycznych lecz nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

Nie stwierdzono przekroczeń mikrobiologicznych. W tym czasie przedsiębiorstwo przeprowadziło 

szereg działań, przede wszystkim płukanie sieci i odcinków ale nie osiągnięto pożądanego efektu, 

w związku z czym zmieniono układ sieci zaopatrujący te posesje i podłączono je do zasilania od strony 

ul. Cyprysowej co zlikwidowało przyczynę pogorszenia jakości wody, 

·Krosinek, w okresie od 22.11.24 do 28.11.24 obowiązywał komunikat dopuszczający wodę 

wyłącznie po przegotowaniu. W wodzie stwierdzono bakterie grupy coli, nie stwierdzono bakterii 

pochodzenia fekalnego, badanie przeprowadzono w ramach kontroli przedsiębiorstwa wodociągowego, 

zgodnie z harmonogramem badań rocznych. Podjęto działania naprawcze, intensyfikację dezynfekcji 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2702



(woda była dezynfekowana w sposób ciągły) oraz płukanie sieci. W dniu 25.11.2024 PSSE 

w Czarnkowie w ramach nadzoru sanitarnego pobrała próby wody do badań z kilku miejsc z sieci oraz 

wyjścia do sieci. Wyniki badań spełniały wymagania i wydano komunikat o jej przydatności do 

spożycia.  

·Sokołowo, w okresach 21.03.2024-11.04.2024; 19.07.2024-08.08.2024; 23.08.2024- 20.09.2024 r. 

obowiązywał komunikat PPIS w Czarnkowie o braku przydatności wody do spożycia dla części 

konsumentów, tzn. kobiet w ciąży, niemowląt oraz dzieci do 3-go roku życia.  Zalecono tej grupie 

konsumentów korzystanie z wody konfekcjonowanej (butelkowanej). W tym przypadku wystąpiło 

potencjalne zagrożenie  dla zdrowia ww. grup, ponieważ azotyny mogą być przyczyną wystąpienia 

methemoglobinemii (powodującej niedotlenienie organizmu i sinicę u małych dzieci). Przeprowadzono 

szereg działań w rodzaju płukania sieci, dezynfekcji wody w celu umożliwienia procesu utleniania 

azotynów do azotanów. Rozszerzono częstotliwość badań wody w kierunku azotynów, badając ją 1x 

tydzień z kilku miejsc z sieci. Badania trwają do tej pory, przeprowadzane przez organ PIS, wymiennie 

z przedsiębiorstwem wodociągowym. Nie stwierdzono konkretnej przyczyny zachodzących procesów, 

jednak ciekawe jest to iż przekroczenia wystąpiły w sieci w kierunku Kamionki, Sławna, Prusinowa, 

a nie stwierdzono ich w kierunku Klempicza. Przedsiębiorstwo prowadziło też własne kontrole w celu 

sprawdzenia ewentualnego korzystania z sieci w sposób niedozwolony.  

·Trzcianka, dwukrotnie stwierdzono przekroczenie w zakresie zawartości bakterii z grupy coli. 

W każdym  z tych przypadków, pobrano niezwłocznie badania prób wody, przedsiębiorstwo 

przeprowadziło dezynfekcję sieci i płukanie. Badania przeprowadzono kolejno 28.11.2024 i 02.12.2024. 

Ostatnie badania spełniały wymagania dotyczące jakości mikrobiologicznej. Na szczęście 

nie potwierdzono obecności w nich bakterii pochodzenia fekalnego. 

Każdorazowo w przypadku kwestionowanej jakości wody wszczynane są postępowania celem jak 

najszybszego podjęcia działań naprawczych przez podmiot zbiorowego zaopatrzenia i doprowadzenia 

jakości wody do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia. 

Zadanie własne gminy  zaopatrzenie w wodę. 

W przypadku braku przydatności wody do spożycia, przedsiębiorstwa wodociągowe z terenu powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego posiadają cysterny z atestem PZH do awaryjnego zaopatrywania 

mieszkańców w wodę: Czarnków (1), Trzcianka (2), Wieleń (1), Krzyż (1), Lubasz – zbiornik na wodę 

na przyczepce z atestem PZH, natomiast Drawsko, Połajewo i Brzezno – nie posiada takiego sprzętu. 

Higiena pracy, nadzór nad chemikaliami 

W 2024 r. w zakresie nadzoru higieny pracy w zakładach i placówkach powiatu czarnkowsko- 

trzcianeckiego przeprowadzono 114 kontroli (w tym 101 środowiska pracy, 1 szpital – Czarnków i 1 

DPS Trzcianka, 6 kontroli kosmetyków, 5 zastępcze) 

W zakresie informacji o produktach niewłaściwie oznakowanych, skażonych mikrobiologicznie,  bez 

stosowanego pozwolenia na obrót itp., wykonywane są działania wyjaśniające i kontrolne. 

I tak w roku 2024: 

·przeprowadzono kontrolę tematyczną w zakresie obecności w sprzedaży produktu – Kapsułki 

„Wash&Free 4 in 1 capsule, universal, 30+5 szt. w związku z niewłaściwym oznakowaniem. Kapsułki 

zostały wycofane ze sklepu w ilości 4 opakowań kartonowych, na polecenie Polskiej Sieć Drogerii. 

Okazano fakturę wycofania produktu. 

·przeprowadzono 2 kontrole interwencyjne z zakresu notyfikacji otrzymanej z systemu RAPEX nr 

A11/00084/24 w zakresie produktu kosmetycznego pn. NUXE – VERY ROSE EAU MICELLAIRE 

APAISANTE 3-EN-1 z uwagi na skażenie mikrobiologiczne. Nie stwierdzono w sprzedaży na naszym 

terenie produktu kosmetycznego, 

·przeprowadzono 3 kontrole interwencyjne z zakresu udostępniania na rynku produktu pn. 

FLYGARD bez stosowanego pozwolenia na obrót. Nie stwierdzono w sprzedaży produktu biobójczego 

pn. FLYGARD ani innych produktów z linii FLYGARD, 

·przeprowadzono działania kontrolne w zakresie wprowadzania do obrotu produktów biobójczych do 

fumigacji zawierających w składzie fosforek glinu lub fosforek magnezu, przeznaczone wyłącznie dla 
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użytkowników profesjonalnych (przeszkolonych profesjonalistów) posiadających uprawnienia do 

przeprowadzania fumigacji. W wyniku kontroli nie stwierdzono w sprzedaży produktów biobójczych do 

fumigacji zawierających w składzie fosforek glinu lub fosforek magnezu. 

·przeprowadzono 3 kontrole interwencyjne z zakresu sprzedaży muchomora czerwonego (Amanita 

muscaria) oraz produktów stworzonych na jego bazie, które w składzie zawierają substancje tj. 

muscymol i kwas ibotenowy.  W wyniku przeprowadzonej kontroli, na podstawie wizualnej oceny, 

wizytacji obiektu w asyście 2 funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Wieleniu nie stwierdzono 

wprowadzania do obrotu produktów, co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, iż mogą stanowić 

środek zastępczy w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Epidemiologia 

Zachorowania na wybrane choroby zakaźne, podlegające obowiązkowemu zgłaszaniu do inspekcji 

sanitarnej: 

Zachorowania 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Covid-19 4547 486 420 

Grypa 13 597  81 211 

Krztusiec 0 1 80 

Ospa 277 675 248 

Szkarlatyna (płonica) 4 30 63 

RSV  24 - w tym 22 hospitalizacje  

(19 zachorowań dotyczy 

dzieci do lat 2) 

130 - w tym 90 hospitalizacji  

(70 zachorowań dotyczy dzieci 

do lat 2) 

Pokąsania – w ilości 165 w 2024 r. , potrzeba szczepień – 20 osób, w tym po pogryzieniach przez 

nieznane psy 11 osób, 8 osób po pokąsaniach przez nieznanego kota, 1 przez szczura. 145 zgłoszeń 

przekazano pod nadzór weterynaryjny – obserwacja zwierzęcia. 

Gruźlica  - 7 przypadków prątkującej gruźlicy - 1 zgon z powodu gruźlicy – przewlekła gruźlica, osoba 

obciążona innymi schorzeniami. 

Pneumokoki 9 przypadków zachorowań - 1 zgon z powodu zakażenia pneumokokowego, zdrowy 27 letni 

mężczyzna, 2 zgon z powodu zakażenia pneumokokowego, mężczyzna 79 letni, posocznica i zapalenie 

płuc. 

Neuroborelioza 1 przypadek potwierdzony (ogólnie 37 przypadków boreliozy). 

Nadzór nad wykonaniem obowiązkowych szczepień ochronnych 

W roku 2024 w zarejestrowano 41 zgłoszeń dzieci, których rodzice nie wypełniają obowiązku wykonania 

szczepień wynikających z Kalendarza Szczepień Ochronnych, w roku 2023 takich zgłoszeń było 26. 

W rejestrze osób niezaszczepionych zarejestrowanych jest na podstawie raportów z przychodni 191 osób 

w przedziale rocznika od 2006 do 2024 r. (populacja dzieci podlegających szczepieniom w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim w 2023 r. – 15 054 osób). 

Ze 191 osób zgłoszonych 26 dzieci nie otrzymało żadnych szczepień. 

W 2024 r. zarejestrowano 3 szpitalne ogniska zakażeń, których przyczyną było zachorowanie na Covid-

19, 1 ognisko zatrucia pokarmowego (brak czynnika etiologicznego), 2 domowe ogniska zatruć 

pokarmowych – Salmonella Enteritidis (potwierdzone w jednym i drugim przypadku badaniami u dzieci). 

Do Komisji w 2024 r. nie wpłynęły w celu opiniowania projekty programów współdziałania Policji 

i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie 

powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz projekty aktów prawa 

miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań przez Komisję. Na 

działalność Komisji w 2024 r. nie wydatkowano dodatkowych środków własnych z budżetu powiatu. 

Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnił Wydział Organizacyjny w Starostwie. 
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Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 

(-) Grzegorz Bogacz 
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